İslâm düşünce tarihinde önemli bir yeri olan bu mezhebin bu isimle anılmasının sebebi hakkında çeşitli görüşler ileriye sürülmüş, alimler bu konuda ihtilaf etmişlerdir. Biz bu konuda İslâm âlimlerinin çoğunluğunun görüşünü vereceğiz: Kaynakların naklettiği meşhur görüşe göre bu mezhebin kurucusu Vâsıl b. Ata (ö. 131/748)'nın, Mürtekibi Kebîre (Büyük günah işleyen) meselesinde hocası Hasan-ı Basrî'den ayrıldığı, meclisini terk ettiği için "ayrılanlar, yan çizenler" manasına "Mu'tezile" diye anılmışlardır.³⁷ Ancak Mu'tezile'nin ortaya çıkışını Vâsıl b. Ata'dan önceye dayandıranlar da vardır. Bunlara göre ilk Mu'tezililer Hz.